
Contacto

Nombre Jefatura de Asuntos Económicos de la
Guardia Civil
Teléfono 915142866
Fax 915146153
Correo Electrónico 
dg-contratacion-plm@guardiacivil.org

Dirección Postal

Guzmán el Bueno 110
(28003) Madrid España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A/0034/N/14/2
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 22-09-2014 a las
10:02 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos de la Guardia Civil
Tipo de Administración Administración General del Estado
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guardiacivil.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVgpb%2FW7ApU%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de monos de intervención (invierno y verano), con destino al
personal especialista de la Unidad Especial de Intervención (UEI) de la Guardia Civil.

Valor estimado del contrato 39.150 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.371,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.150 EUR.

Clasificación CPV
18130000 - Ropa para trabajos especiales.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Resolución del General Jefe de Asuntos Ecónomicos por la que adjudica el presente expediente.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Adjudicación

Adjudicado

Motivación “El presente procedimiento se adjudica a la oferta más ventajosa tras efectuar consulta con los candidatos,
y negociar las condiciones del contrato reflejadas en el punto 12 del Cuadro de Características del Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares, por un importe unitario de 175,00 €, sin impuestos, para el lote nº 1, y de
156,00 €, sin impuestos para el lote nº 2, y hasta el gasto máximo de 47.371,50 €, impuestos incluidos.
Fecha del Acuerdo 22/09/2014
Plazo de Formalización

Observaciones: “De conformidad con el Artículo 156 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público.”

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7bdd0524-5fb7-4a27-9fc7-4da9047f430a


Adjudicatario

SAGRES, S.L.
NIF B36028991

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.150 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.371,5 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/07/2014 a las 10:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tM20jpPH8YMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000001624634 |  2014-643643 | lun, 22 sep 2014 10:02:13:776 CEST 91551556026002 4:UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=DESCRIPCION SERVIDOR SELLADO DE TIEMPO AP TSU 1 - ENTIDAD FNMTRCM - CIF Q2826004J


